
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 18/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 9
giugno 2009, n. 134
 
Determinazione Dirigenziale n. 93 del 30 aprile 2009. Approvazione risultanze istruttorie del
procedimento per l’aggiornamento degli Albi degli aspiranti alla nomina di Direttore Sanitario e Direttore
Amministrativo - Rettifica.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n.18 - Ordinamento degli Uffici e stato giuridico del personale;
 
 Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n.7 - Norme di Organizzazione
 
 Visto il D.L.gs. n.165 del 30 marzo 2001;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998, n.3261 e successive integrazioni;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1426 del 4/10/2005 di nomina della dirigente;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n.161 - art.16, comma 3
 
 In Bari presso la sede del Servizio Assistenza Ospedaliera e Specialistica, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio, riceve dallo stesso la seguente relazione.
 
 Con la determinazione dirigenziale n.93 del 30 aprile 2009, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della
Regione n. 68 del 7/05/2009, sono state approvate le risultanze istruttorie relative all’aggiornamento
degli Albi degli aspiranti alla nomina di direttore amministrativo e di direttore sanitario.
 
 Detto aggiornamento, come stabilito dalla Giunta Regionale con la deliberazione n.1976 del
28/10/2008, ha previsto, tra l’altro, la cancellazione dai rispettivi Albi di coloro i quali avessero raggiunto
il limite di età stabilito dall’art. 3 bis del D.L.gs. n.502/92 e s.m.i. alla data di pubblicazione dell’avviso.
 Per mero errore materiale, tra gli iscritti negli Albi in discorso, che alla data di pubblicazione dell’avviso
hanno superato il suddetto limite, non risulta inserito il dr. Santo Monteduro, nato a Gagliano del Capo il
16/06/1942.
 
 Con la nota assunta al protocollo del Servizio in data 27/05/2009, il dr. Giuseppe Russi, nato a
S.Severo il 6/05/1955, inserito nell’allegato B) candidati esclusi dall’Albo dei Direttori Sanitari, ha
rappresentato che lo stesso è erroneamente indicato come Russi Luigi.

1



 
 Il dr. Russi, escluso soltanto per motivi formali in quanto non ha allegato all’istanza la copia del
documento di identità, con la stessa nota ha evidenziato, invece, di aver formalmente inviato detto
documento, dimostrando di averlo finanche annotato nella istanza di trasmissione della
documentazione.
 
 Per tutto quanto sopra evidenziato, occorre procedere, pertanto, alla rettifica della suddetta
determinazione dirigenziale n.93/2009 al fine di cassare dall’Albo di cui all’allegato D) alla stessa
determinazione dirigenziale il nominativo del dr. Santo Monteduro, riportato al n.46 dello stesso elenco
per superamento dell’età ed a inserire nell’Albo regionale degli aspiranti alla nomina di Direttore
Sanitario il dr. Russi Giuseppe, che, comunque, risulta in possesso dei requisiti stabiliti dall’avviso e
dalla normativa di cui all’art. 3bis del D.L.gs. n.502/92 e s.m.i.
 
 Infine, si provvede a modificare la data di nascita del dr. Umberto Caracciolo, riportata nell’allegato A)
Albo aggiornato degli aspiranti alla nomina di direttore sanitario, approvato con lo stesso atto
dirigenziale n.93/2009, da 4/04/1953 a 3/04/1953, come richiesto dallo stesso con la nota del
19/05/2009.
 
 Adempimenti contabili L.R. 28/01
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa ne a carico del bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Vito Parisi
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. AA.II. e dal
Dirigente dell’Ufficio 3;
 
- Richiamato, in particolare il disposto dell’Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni in premessa illustrate, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
• Di rettificare la determinazione dirigenziale n.93 del 30 aprile 2009, pubblicata nel Bollettino Ufficiale
della Regione n.68 del 7/5/2009, e cancellare il dr. Santo Monteduro che ha superato il limite di età
stabilito dall’art. 3 bis del D.L.gs. n.502/92 e s.m.i. alla data di pubblicazione dell’avviso, dall’Albo degli
aspiranti alla nomina di direttore amministrativo delle Aziende e Istituti del SSR, allegato D) alla stessa
determinazione dirigenziale n.93/2009.

2



 
• Di inserire il dr. Russi Giuseppe, nato a San Severo il 6/05/1955, nell’Albo regionale degli aspiranti alla
nomina di direttore sanitario aggiornato, allegato A) alla stessa determinazione dirigenziale n.93/2009.
 
• Di modificare la data di nascita del Umberto Caracciolo riportata nell’elenco A), scrivendo 3/04/1953
anzichè 4/04/1953.
 
• Di dare mandato all’Uff. n.3 per gli adempimenti conseguenti l’adozione del presente Provvedimento
che sarà pubblicato nel BURP ai sensi della L.R. n.13/94.
 
Il Dirigene del Servizio
Silvia Papini
 
_________________________

3


